
Tydzień Bezpieczeństwa
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę
W dniach 24 - 28 kwietnia 2017 r. w SP w Brzozowie Starym odbył się Szkolny Tydzień
Bezpieczeństwa. Był on w głównej mierze poświęcony profilaktyce bezpieczeństwa w ruchu
drogowym w ramach programu „Bezpieczni & Niewidoczni”.

W pierwszym dniu Tygodnia uczniowie uczyli się udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej na
warsztatach prowadzonych przez studentów i nauczycieli akademickich z Wydziału Ochrony Zdrowia
i Nauk Humanistycznych PWSZ w Ciechanowie.

W następnych dniach zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym dzieci poznawały na spotkaniach z
policjantami  z  Zespołu  ds.  Nieletnich  i  Patologii  oraz  z  Wydziału  Ruchu  Drogowego  KPP  w
Sochaczewie.  O  ich  zainteresowaniu  tą  tematyką  świadczyły  zadawane  pytania,  na  które
odpowiadali: st. sierż. Izabela Pajek i st. asp. Mariusz Józikowski. Natomiast o tym, jak zachowywać
się na drodze, gdy dojdzie do wypadku drogowego przypomniała mł. kpt. Milena Buhran z PSP w
Sochaczewie.

W czasie realizacji programu na ulicach Brzozowa Starego została powtórzona akcja ph.: „Kierowco!
Nie  polujemy  na  zebrach!”.  Pierwsza  akcja  odbiła  się  szerokim  echem  wśród  miejscowych
kierowców, którzy nie wiedzieli, jak mają się zachować w pobliżu przejścia dla pieszych. Tym razem
było zupełnie inaczej. Zatrzymujący się kierowcy otrzymali podstawowe informacje na temat zasad
ruchu drogowego na przejściach dla pieszych. Akcję wspomagali policjanci z Zespołu ds. Nieletnich i
Patologii oraz z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Sochaczewie.

W ramach Bezpiecznego Tygodnia wszyscy uczniowie otrzymali odblaski ufundowane przez PZU.
Podsumowano także szkolne konkursy: „Odblaskowa klasa” i „Jestem bezpieczny na drodze”. Tytuł
„Odblaskowej klasy” wywalczyli pierwszoklasiści, którzy najpilniej przestrzegli noszenia odblasków
w okresie od września do kwietnia. W nagrodę otrzymali kaski rowerowe. Uczniowie odebrali też
dyplomy klasowych mistrzów „Jestem bezpieczny na drodze” oraz  za  zwycięstwo w kl.  0-III  w
konkursie plastycznym, a w kl. IV-VI w konkursie wiedzy.

Ponadto,  po  południu  na ulicach Brzozowa Starego dzieci  ze  świetlicy  obdarowywały  seniorów
opaskami odblaskowymi.  Akcja ta wzbudziła duże zainteresowanie osób starszych problematyką
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Swoją wiedzę o bezpieczeństwie na drodze dzieci wzbogaciły
także  poprzez  klasowe  wycieczki  na  drogi  najbliższej  okolicy  i  klasowe  debaty  o  bezpiecznej
drodze.  Na  podkreślenie  zasługuje  fakt,  że  w  Szkolnym  Tygodniu  Bezpieczeństwa  uczniowie
uczestniczyli w XL edycji Ogólnopolskiego Konkursu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla uczniów
szkół  podstawowych i  gimnazjów,  zajmując  pierwsze  miejsce  w Gminie  Iłów i  plasując  się  na
siódmym miejscu w eliminacjach rejonowych w Gostyninie. 

W  tym  samym  czasie  szkolna  reprezentacja  zakwalifikowała  się  do  finału  XI  Ogólnopolskiego
Konkursu „Ratujemy życie” dla uczniów szkół podstawowych w Bydgoszczy, zorganizowanego przez
Wyższą Szkołę Gospodarki, Zespół Szkół nr 22, Gimnazjum nr 24 i Straż Miejską w Bydgoszczy. 

Wnioski z realizacji programu są takie, że o bezpieczeństwie zawsze warto mówić i to się często w
Brzozowie Starym dzieje. Szkolnymi koordynatorami programu są: nauczycielka Teresa Kupiec i
dyrektor szkoły Andrzej Grabarek.

 


